
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 08/10/2018. 
 
 
 

 Pagina 1 di 4   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 34185/2018  
 
Determinazione n. 2348  del   08 ottobre 2018  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LE TTERA B) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE PIATTAFORMA  SINTEL DI ARCA REGIONE 
LOMBARDIA, PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIO NE LOCALI DA ADIBIRE A NUOVA 
SEDE DEL "CENTRO ANTIVIOLENZA - TELEFONO ROSA" - CU P I67F18000040006 - CIG 7604852A64 
-  APPROVAZIONE VERBALE DEL SEGGIO DI GARA  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE:  
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 13/06/2018 è stato approvato il progetto esecutivo per la 
“Nuova sede del centro antiviolenza – telefono rosa di via Indipendenza - CUP I67F18000040006”, redatto 
dall’Ing. Francesco Rebegoldi, dipendente dell’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di Euro  
125.000,00, di cui Euro 92.793,72 per lavori a base di gara, comprensivi di Euro 2.783,81 per oneri di 
sicurezza, e Euro 32.206,28 per somme a disposizione, e sono stati contestualmente approvati il capitolato 
speciale e gli elaborati tecnici di progetto, nonchè disposto il relativo finanziamento; 

- con Determinazione n. 1956 del 22/08/2018 è stato disposto di avviare la procedura negoziata ex art. 36 
comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016), da svolgere in modalità telematica tramite piattaforma SINTEL della 
Regione Lombardia, per l’affidamento dei lavori in oggetto, per l’importo a base di gara di € 92.793,72 di cui 
€ 2.783,81 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,  oltre iva, e contestualmente è stato approvato lo 
schema di avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione, tramite sorteggio in seduta 
pubblica e in forma anonima, di n. 15 operatori economici da invitare, in possesso della categoria OG1 
(prevalente);  

- in data 24/08/2018 l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sulla piattaforma SINTEL, sul 
profilo istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara - Aperti – lavori e 
all’albo pretorio comunale, col termine ultimo del 08/09/2018, ore 22.00, per l’invio delle domande; 

- che entro il suddetto termine hanno risposto validamente all’avviso n. 111 operatori, come risulta 
dall’elenco scaricato da SINTEL (conservato in atti con Prot. riservato n. 56505 del 10/09/2018);  

- con Determinazione n. 2147 del 13/09/2018, preso atto della regolarità delle operazioni di sorteggio 
avvenuto in data 13/09/2018 (come da verbale in atti Prot. 57590/2018), è stato approvato l’elenco degli 
operatori economici da invitare nonché lo schema di lettera invito con i relativi allegati; 

- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 
D.lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso unico percentuale sul prezzo posto a base di gara, al netto 
degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- in conformità a quanto stabilito nella lettera di invito, è stata prevista l’esclusione automatica delle offerte 
anomale ai sensi art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e smi. e nell’offerta economica si terrà conto solo dei 
primi due decimali, troncando i successivi, senza arrotondamento;  

- tutti gli atti di gara sono stati pubblicati anche sul sito istituzionale del Comune di Mantova; 

- in data 18/09/2018, tramite piattaforma Sintel, con procedura ID 101306344 sono stati invitati a presentare 
offerta entro le ore 11.00 del 03/10/2018 i n. 15 operatori individuati con sorteggio pubblico come da verbale 
del 13/09/2018 in atti;  

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 08/10/2018. 
 
 
 

 Pagina 2 di 4   

 
 
 
 
 
 
DATO ATTO  che entro il termine perentorio suddetto risultano validamente trasmesse tramite piattaforma 
SINTEL le seguenti n. 11 offerte identificate nel sistema con protocollo automatico in ordine di arrivo, qui 
riportato a fianco di ciascuna: 

  

Prot. 
Busta 
C  

Protocollo 
informatico 
SINTEL 

Denominazione Cod. fiscale 
Forma di 
partecipa 
zione 

1 61158 1537883184618  E.S.Co FIAT LUX SRL 00954050944 Singola 

2 61127 1537956488242 VACCARO STEFANO VCCSFN84M14A089M Singola 

3 61413 1537970132502 RENDO IMPIANTI SRL - UNIPERSONALE 05158150879 Singola 

4 61417 1538143412866 VECCHIATO SRL 03927580260 Singola 

5 61795 1538385210067 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02449210356 Singola 

6 62036 1538408642791 CEMENTSYSTEM SRL 01578990200 Singola 

7 62033 1538485609548 DITTA ARTIGIANA GARRO' DI GARRO' FABIO GRRFBA80B20E897M Singola 

8 61794 1538500775199 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b) 03092900244 Singola 

9 62086 1538548823112 
B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E 
MECCANICHE 

02654520283 Singola 

10 62085 1538550915378 IMPRESA EDILE MALAGO' GEOM. STEFANO MLGSFN76B09E897Z Singola 

11 61796 1538556515632 Impresa Costruzioni Edili Po Ginepro & Figli Srl 00154140362 Singola 

 
 

VISTO il verbale del Seggio di gara riunitosi in data 04/10/2018, in seduta pubblica (in atti con Prot. n. 63018 
del 08/10/2018) da cui risultano, a seguito della disamina della documentazione contenuta nella “Busta 
Amministrativa”, e per le ragioni tutte indicate nello stesso, le seguenti ammissioni/esclusioni: 

 

 
Protocollo 
informatico 
SINTEL 

Partecipante 
AMMESSO/ 
ESCLUSO 

1 1537883184618 E.S.Co FIAT LUX SRL AMMESSO 

2 1537956488242 VACCARO STEFANO AMMESSO 

3 1537970132502 RENDO IMPIANTI SRL - UNIPERSONALE AMMESSO 

4 1538143412866 VECCHIATO SRL AMMESSO 

5 1538385210067 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. AMMESSO 

6 1538408642791 CEMENTSYSTEM SRL AMMESSO 

7 1538485609548 DITTA ARTIGIANA GARRO' DI GARRO' FABIO AMMESSO 

8 1538500775199 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b) AMMESSO 

9 1538548823112 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE AMMESSO 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 08/10/2018. 
 
 
 

 Pagina 3 di 4   

10 1538550915378 IMPRESA EDILE MALAGO' GEOM. STEFANO ESCLUSO 

11 1538556515632 Impresa Costruzioni Edili Po Ginepro & Figli Srl AMMESSO 

 

 

RICHIAMATO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo 
del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016”;  
 
RICHIAMATO in particolare l'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale, tra l’altro, dispone per la 
stazione appaltante l’obbligo di pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni 
entro i successivi due giorni dalla data di adozione dello stesso, dandone avviso ai concorrenti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara – Aperti - Lavori, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai concorrenti tramite piattaforma SINTEL, così come 
previsto dagli atti di gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
Vista la vigente normativa e in particolare: 
- il D.lgs. 50/2016; 

- D.lgs. 267/2000;  

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE  il verbale della seduta pubblica del Seggio di gara in data 04/10/2018 (in atti con Prot. n. 

63018 del 08/10/2018). 

 
DI APPROVARE,  conseguentemente, l’elenco degli ammessi ed esclusi come riportati nella seguente 

tabella: 

 

  

Protocollo 

informatico 
SINTEL 

Partecipante  

 

AMMESSO/ 
ESCLUSO 

1 1537883184618 E.S.Co FIAT LUX SRL AMMESSO 

2 1537956488242 VACCARO STEFANO AMMESSO 

3 1537970132502 RENDO IMPIANTI SRL - UNIPERSONALE AMMESSO 

4 1538143412866 VECCHIATO SRL AMMESSO 

5 1538385210067 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. AMMESSO 

6 1538408642791 CEMENTSYSTEM SRL AMMESSO 

7 1538485609548 DITTA ARTIGIANA GARRO' DI GARRO' FABIO AMMESSO 

8 1538500775199 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b) AMMESSO 

9 1538548823112 
B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E 

MECCANICHE 
AMMESSO 

10 1538550915378 IMPRESA EDILE MALAGO' GEOM. STEFANO ESCLUSO 

11 1538556515632 Impresa Costruzioni Edili Po Ginepro & Figli Srl AMMESSO 

 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 08/10/2018. 
 
 
 

 Pagina 4 di 4   

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara – Aperti – Lavori. 

DI COMUNICARE tempestivamente, con posta certificata tramite la piattaforma Sintel, il presente 
provvedimento agli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione della gara in argomento. 

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 104/2016 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


